l1

ctRPtilA

REQUERIMENTO NO2O5/ 2025

WEDJA DE BILA, Vereadora com assento nesta Casa Legiferante, pelo

Partido Democracia Cristã - DC, requer à mesa que, consultado o Plenário, na

forma regimental, seja oficiado a Exma. Sra. MARIA EDUARDA BAIMA

TEIXEIRA GOUVEIA, Prefeita do Município do Carpina, proposição no sentido

de que a mesma, providencie a centralização da farmácia municipal, e que a

mesma tenha um anexo para dispensação de medicamentos do componente

especializado da assistência farmacêutica do Estado de Pernambuco, para que

a população tenha melhor acesso aos medicamentos.

JUSTIFICATIVA ORAL

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Carpina, em 07 de outubro de

2025

era. WEDJA DE BILA

PRA0A SÃ0 J0SÉ, N0 40, SA0JSÉ - CARpltrA/Pt
I

ft

I
\\ l-trr', §,.r (l rt -")rx,..,

(